
Smlouva o pronájmu . 497/OD/2024

(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

1. Pronajímatel: DECOLED s.r.o.
se sídlem: Fráni Šrámka 2622/18, Smíchov, 150 00 Praha 5
doru ovací adresa: Kladenská 37, 252 61 Dobrovíz
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
. ú tu: 4244970001/5500
I O: 25683853
DI : CZ25683853
Zapsán: v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze pod spis. zn.

C 60918

(dále jen jako „pronajímatel“)

a

2. Nájemce: Statutární m sto Teplice
se sídlem: nám stí Svobody 2/2
Bankovní spojení: Komer ní banka, a.s.
. ú tu: 226501/0100
I O: 00266621
DI : CZ00266621

(dále jen jako „nájemce“)

I. P edm t nájmu:

1. P edm tem nájmu je váno ní dekorace ve vlastnictví pronajímatele, která má být nájemci

pronajata, a jejíž specifikace a cenová nabídka tvo í p ílohu . 1 (dále jen „p edm t nájmu“).

2. Adresa dodání p edm tu nájmu: jednotlivé lokality v Teplicích – nám stí Svobody, kašna, budova

magistrátu, Mírové nám stí, láze ská kolonáda.

3. Pronajímatel se zaru uje, že je zákonným vlastníkem uvedeného p edm tu nájmu a že na tento

majetek není uplatn no žádné právo jakékoliv t etí osoby, které by znemož ovalo realizaci

pronájmu dle této smlouvy.

II. Doba pln ní:

1. Pronajímatel p enechává p edm t nájmu nájemci na dobu ur itou, a to od uzav ení smlouvy (dále
jen „nájemní období“ nebo „období nájmu“) po dobu váno ních svátk v roce 2024. Váno ními
svátky se pro ú ely této smlouvy rozumí období Adventu a váno ních svátk . Instalace p edm tu
nájmu prob hne v období od 19.11. do 26. 11. 2024, jeho demontáž v termínu od 7. 1. do 8. 1.
2025 nebo po dohod s nájemcem s p ihlédnutím ke klimatickým podmínkám.



III. Používání p edm tu nájmu:

1. Povinnosti nájemce:

1.1. Nájemce bude používat p edm t nájmu pro dekorativní ú ely váno ní výzdoby.

1.2. Nájemce bude p edm t nájmu používat tak, aby se p edešlo jeho poškození. V p ípad , že
nájemce prokazateln a úmysln zp sobí škodu na p edm tu nájmu, je pronajímatel
oprávn ný žádat náhradu škody.

2. Povinnosti pronajímatele:

2.1. Pronajímatel je povinen zajistit ádnou a v asnou montáž a demontáž p edm tu nájmu na
adrese uvedené v l. I odst. 2 této smlouvy v souladu s veškerými právními p edpisy
a normami a technickou specifikací místa instalace. Montáž p edm tu nájmu bude probíhat
v termínech dle l. II odst. 1 této smlouvy dle dohody mezi pronajímatelem a nájemcem. Po
dobu instalace (tj. montáže i demontáže) p edm tu nájmu nájemce zabezpe í pronajímateli
a/nebo jeho zam stnanc m i pov eným osobám p ístup k p ívod m elektrického napájení.
Smluvní strany deklarují, že ádnou a v asnou montáž a demontáž lze provést pouze
v p ípad , že na stran nájemce budou spln ny takové technické podmínky, které budou
ádné a v asné provedení umož ovat. Technickými podmínkami se rozumí nap . (stavební)
konstrukce vnit ních prostor pro zav šení jednotlivých dekorací, stav elektroinstalace –
umíst ní jednotlivých p ívod elektrické energie, apod. Pronajímatel je vždy povinen
upozornit okamžit na nedostatky v technických podmínkách tak, aby mohl být závadný stav
napraven.

2.2. Montáž a demontáž zajistí na své náklady a na svou odpov dnost pronajímatel
prost ednictvím vyškolených zam stnanc svých a/nebo t etího subjektu s tím, že
pronajímatel odpovídá za bezpe nost a ochranu zdraví p i práci svých zam stnanc a dále
zajistí, že takový t etí subjekt a/nebo další osoby používané k pln ní povinností pronajímatele
dle této smlouvy zajistí náležitou bezpe nost a ochranu zdraví p i práci ve vztahu ke svým
zam stnanc m. Pronajímatel zajistí, že zam stnanci t etího subjektu, kte í budou pro
pronajímatele zajiš ovat montáž a demontáž p edm tu nájmu, budou po celou dobumontáže
a demontáže vybaveni ádnými ochrannými pom ckami.

2.3. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci ádné užívání p edm tu nájmu po dobu trvání
nájemního vztahu, založeného touto smlouvou, resp. jednotlivých nájemních období.

2.4. Pronajímatel je odpov dný za ádné zabezpe ení p edm tu nájmu pro p ípad jakýchkoliv
pov trnostních vliv i jiných podmínek, za jeho bezvadnou montáž a funk nost.

2.5. Pronajímatel se zavazuje v p ípad poruchy p edm tu nájmu zahájit odstran ní poruchy do
24 hodin od jejího nahlášení pronajímateli a veškeré takové poruchy odstranit vždy nejpozd ji
do 48 hodin od nahlášení takové poruchy. Nájemce nahlásí takové poruchy nebo závady
telefonicky na íslo

IV. Cena za pronájem p edm tu nájmu a platební podmínky:

1. Dohodnutá cena za období nájmu (podle l. II. této smlouvy) p edm tu nájmu je uvedena a blíže

specifikována v rámci p ílohy . 1 této smlouvy. Cena za pronájem p edm tu nájmu, uvedená

v p íloze . 1, je kone ná a zahrnuje veškeré náklady vzniklé pronajímateli v souvislosti

s p edm tem nájmu a jeho instalací, deinstalací, v etn náklad na dopravu na místo pln ní,

revize, opravy atd.

2. Sjednaná cena je splatná na základ da ového dokladu pronajímatele a bude uhrazena v jedné

splátce. Splatnost faktury se sjednává na 15 dn od doru ení p íslušné faktury nájemci, kterou

pronajímatel nájemci vystaví po podpisu smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti da ového

dokladu dle p íslušných právních p edpis . V p ípad , že bude faktura (da ový doklad)

pronajímatelem vystavena neoprávn n , je nájemce oprávn n takovou fakturu (da ový doklad)



pronajímateli vrátit k dopln ní nebo oprav s tím, že se p eruší lh ta splatnosti takové faktury

(da ového dokladu) a nová lh ta splatnosti za ne plynout dnem doru ení opravené i oprávn n

vystavené faktury (da ového dokladu) pronajímatelem nájemci. Stejný postup bude použit v

p ípad , kdy bude mít pronajímatel povinnost vystavit da ový doklad a tento da ový doklad

nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem . 235/2004 Sb., o dani z p idané

hodnoty, v platném zn ní (dále jen „zákon o DPH“).

3. Pronajímatel se zavazuje uvést v této smlouv a na da ovém dokladu vystaveném dle této

smlouvy pro úhradu pln ní pouze bankovní ú et, který správce dan v souladu se zákonem o DPH

zve ejnil zp sobem umož ujícím dálkový p ístup (dále jen „Oznámený ú et“). Bude li na

da ovém dokladu uveden jiný než Oznámený ú et zve ejn ný k datu bezhotovostní úhrady,

nájemce je oprávn n poukázat p íslušnou platbu na kterýkoli Oznámený ú et pronajímatele,

zve ejn ný k datu bezhotovostní úhrady. Úhrada platby na kterýkoli Oznámený ú et (tj. ú et

odlišný od ú tu uvedeného na da ovém dokladu) je smluvními stranami považována za ádnou

úhradu pln ní dle smlouvy. Zve ejní li p íslušný správce dan v souladu s § 106a zákona o DPH

zp sobem umož ujícím dálkový p ístup skute nost, že pronajímatel je nespolehlivým plátcem,

nebo má li být platba za zdanitelné pln ní uskute n né pronajímatelem (plátcem DPH) v

tuzemsku poskytnuta zcela nebo z ásti bezhotovostním p evodem na ú et vedený

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je nájemce oprávn n

zadržet z fakturované platby za poskytnuté zdanitelné pln ní da z p idané hodnoty a tuto (aniž

k tomu bude vyzván jako ru itel) uhradit za pronajímatele p íslušnému správci dan . Stejný

postup bude použit také v p ípad , kdy pronajímatel bude požadovat úhradu na jiný než

Oznámený ú et a nájemce nebude mít k datu bezhotovostní úhrady k dispozici žádný Oznámený

ú et pronajímatele. Po provedení úhrady dan z p idané hodnoty p íslušnému správci dan v

souladu s tímto lánkem je úhrada zdanitelného pln ní pronajímateli bez p íslušné dan z p idané

hodnoty (tj. pouze základu dan ) smluvními stranami považována za ádnou úhradu dle této

smlouvy (tj. základu dan i výše dan z p idané hodnoty), a pronajímateli nevzniká žádný nárok

na úhradu p ípadných úrok z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí v i

nájemci, a to ani v p ípad , že by mu podobné sankce byly vym eny správcem dan . Pro p ípad,

že po dobu ú innosti této smlouvy nájemce nemá z jakéhokoliv d vodu k dispozici Oznámený ú et

pronajímatele pro úhradu plateb na základ této smlouvy, je nájemce oprávn n jakoukoliv platbu

na základ této smlouvy zadržet, a to do doby, než mu pronajímatel Oznámený ú et písemn

sd lí.

V. P evzetí a vrácení p edm tu nájmu:

1. Nájemce p ebírá p edm t nájmu v dobrém a funk ním stavu a v takovém stavu s p ihlédnutím

k b žnému opot ebení ho vrátí po ukon ení nájmu p edm tu nájmu dle této smlouvy zp t

pronajímateli. Pronajímatel si p edm t nájmu p evezme p i jeho demontáži, kterou na své

náklady a svými silami provede. O p edání i zp tném p evzetí bude sepsán písemný protokol.

2. V p ípad , že nájemce p edm t nájmu pronajímateli nevrátí ve stavu dle l. V. odst. 1 této smlouvy

(zejména, dojde li k odcizení i jakémukoli poškození p edm tu nájmu nebo jeho ásti ze strany

t etí osoby), zavazuje se nájemce pronajímateli nahradit škodu, která tímto zp sobem vznikla na

p edm tu nájmu, resp. zavazuje se nahradit pronajímateli veškeré náklady, které byl pronajímatel

b hem doby pln ní povinen vynaložit na uvedení p edm tu nájmu do p vodního i

provozuschopného stavu.

3. Pronajímatel sou asn s demontáží uvede na vlastní náklady místo pln ní do stavu, v jakém bylo

ke dni zahájení montáže a odstraní veškeré škody vzniklé na míst pln ní p i montáži, provozu

a/nebo demontáži p edm tu nájmu. Pokud tak neu iní, bude tak oprávn n u init nájemce na

náklady pronajímatele.



VI. Ukon ení smlouvy:

1. Nájemce je oprávn n od této smlouvy odstoupit v p ípad , že pronajímatel nedodá nájemci

p edm t nájmu v dohodnutém termínu, jak uveden v l. II této smlouvy.

2. V p ípad , že (i) p edm t nájmu p estane být b hem doby pln ní dle této smlouvy funk ní, by

jen z ásti, a pronajímatel neodstraní takovou závadu na své náklady ve lh t dle l. III. odst. 2.5

této smlouvy, anebo (ii) pronajímatel poruší jakoukoliv jinou svoji povinnost dle této smlouvy, je

nájemce oprávn n tuto smlouvu vypov d t s ú inky ke dni doru ení takové výpov di druhé

stran . V p ípad výpov di má pronajímatel nárok na ást ceny za pronájem p edm tu nájmu za

období, ve kterém mohl nájemce p edm t nájmu ádn a bez závad užívat. P ípadný p eplatek je

pronajímatel povinen vrátit nejpozd ji do p ti (5) dn ode dne doru ení výpov di.

3. V p ípad , že po instalaci p edm tu nájmu p estane být p edm t nájmu ( by z ásti) funk ní a

pronajímatel neodstraní vadu ve lh t dle l. III. Odst. 2.5. je oprávn n nájemce provést opravu

prost ednictvím t etí osoby na náklady pronajímatele. Dále se pro p ípad porušení povinnosti

pronajímatele opravit vadu ve lh t dle l. III. Odst. 2.5. sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,

K za každých zapo atých 24 hodin prodlení.

VII. Výhrada vlastnictví:

1. P edm t nájmu je ve výlu ném vlastnictví pronajímatele, s ímž byl nájemce obeznámen.

Nájemce nebude podnikat jakékoliv kroky vedoucí k omezení vlastnického práva pronajímatele.

2. Nájemce bere na v domí, že odevzdání p edm tu nájmu t etím stranám za úhradu nebo

bezúplatn je bez p edchozího souhlasu pronajímatele zakázáno.

VIII. Další podmínky:

1. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávn n poskytovat služby na území eské republiky v souladu

s právními p edpisy eské republiky a Evropské unie. V p ípad ud lení sankcí i pokut

v návaznosti na p edchozí v tu je pronajímatel odpov dný za veškeré škody z toho plynoucí.

2. Právo používat p edm t nájmu zaniká nájemci uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno.

3. Práva a povinnosti smlouvou výslovn neupravená se ídí eským právem, zejména pak

p íslušnými ustanoveními zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších

p edpis .

4. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze písemn , p i emž tyto zm ny budou íslovány

po adovým íslem, v etn data vydání a platnosti a budou odsouhlaseny ob ma smluvními

stranami. O t chto zm nách se ob smluvní strany p edem dohodnou.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom.

6. Pokud odd litelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným i nevynutitelným, nemá

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém p ípad se strany této smlouvy

zavazují uzav ít k této smlouv dodatek nahrazující odd litelné ustanovení této smlouvy, které je

neplatné i nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodá skému

ú elu takto nahrazovaného ustanovení.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti dnem jejího

zve ejn ní v registru smluv, jež zajiš uje nájemce.

8. Smluvní strany po p e tení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva

byla sepsána vážn , ur it , srozumiteln a na základ jejich pravé a svobodné v le, na d kaz ehož

p ipojují své podpisy.

9. P íloha je nedílnou ástí této smlouvy.



P ílohy:

P íloha 1 – Cenová kalkulace . ZA240106

V Praze dne ________ V Teplicích dne ________

Za pronajímatele: Za nájemce:

__________________ ________________________

Bc. Ji í Štábl
jednatel primátor
Decoled s.r.o. Statutární m sto Teplice

Datum: 2024.07.30 
07:44:26 +02'00'

Datum: 2024.08.02 
08:36:51 +02'00'




